ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.07.2021 № 09-0461/21
г. Любим

О  внесении изменений в Постановление
Администрации  Любимского муниципального района
Ярославской области от 21.01.2021 г. № 09-0093/21
«Об утверждении муниципальной  программы
«Социальная поддержка населения Любимского района»
 на 2021-2023 годы»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, Администрация Любимского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Социальная поддержка населения Любимского района»  на 2021-2023 годы» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Васильева С.А.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в приложении к районной газете «Наш край»- «Любимский вестник».

Глава  Любимского                                          А.В. Кошкин
муниципального района

                                                                              Приложение
                              к постановлению Администрации
Любимского района ярославской области
                                                                                от 16.07.2021 № 09-0461/21
СОГЛАСОВАНО
                                                          Заместитель Главы Администрации
Любимского муниципального района
                                                          по социальной политике
                                                          _______________С.А. Васильев

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Социальная поддержка населения Любимского района»  на 2021-2023 годы

1. В паспорте программы строку «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего 486852,406
2021 год- 167494,118 из них:
ФБ-63217,581;
ОБ- 101293,28;
МБ-2961,257;
БРР-22,0.
2022 год-156197,299 из них:
ФБ-63845,468;
ОБ-92303,3;
МБ-13,284;
БРР-35,247.
2023 год-163160,989 из них:
ФБ- 64106,176;
ОБ-98998,112;
МБ-13,284;
БРР-43,417.

1.1. Раздел 6 «Информация по  финансовому обеспечению за счет  всех источников финансирования (с расшифровкой  по главным распорядителям бюджетных средств, мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной подпрограммы)» изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2021-2023 годы
	Источник финансирования
	2021 г.
тыс.руб.
	2022 г.
тыс.руб.
	2023 г.
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.

	муниципальный бюджет
	2961,257
	13,284
	13,284
	2987,825

	областной бюджет

	101293,28
	92303,3
	98998,112
	292594,692

	федеральный бюджет

	63217,581
	63845,468
	64106,176
	191169,225

	бюджет развития района
	22,0
	35,247
	43,417
	100,664

	всего
	167494,118
	156197,299
	163160,989
	486852,406

Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка
населения Любимского района» на 2021-2023 годы
	Источник финансирования

	2021 г.
тыс.руб.
	2022 г.
тыс.руб.
	2023 г.
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.

	муниципальный бюджет
	2232,0
	-
	-
	2232,0

	областной бюджет
	99026,301
	90061,959
	96724,094
	285812.354

	федеральный бюджет
	63217,581
	63845,468
	64106,176
	191169,225

	Итого
	164475,882
	153907,427
	160830,270
	479213,579

Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2021-2023 годы
	Источник финансирования
	2021 г.
тыс.руб.
	2022 г.
тыс.руб.
	2023 г.
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.

	муниципальный бюджет
	241,257
	13,284
	13,284
	267,825

	областной бюджет
	2 266,979
	2 241,341
	2 274,018
	6 782,338

	бюджет развития района
	0,00
	35,247
	43,417
	78,664

	Итого
	2 508,236
	2 289,872
	2 330,719
	7 128,827

2. В паспорте подпрограммы «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2021-2023 годы строку «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего -479213,579
2021 год-164475,882 из них:
ФБ-63217,581
ОБ-99026,301
МБ-2232,0
2022 год- 153907,427 из них:
ФБ-63845,468
ОБ-90061,959
2023 год-160830,270 из них:
ФБ-64106,176
ОБ-96724,094

2.1  Раздел 6 изложить  в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 479213,579 тыс. рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального, областного и федерального бюджетов.

	Источник финансирования
тыс.руб.
	2021 г.
тыс.руб.
	2022 г.
тыс.руб.
	2023 г.
тыс.руб.
	Итого
тыс.руб.

	муниципальный бюджет
	2232,0
	-
	-
	2232,0

	областной бюджет
	99026,301
	90061,959
	96724,094
	285812.354

	федеральный бюджет
	63217,581
	63845,468
	64106,176
	191169,225

	Итого
	164475,882
	153907,427
	160830,270
	479213,579

3. В паспорте подпрограммы «Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2021-2023 годы строку «Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации, тыс.руб. изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования подпрограммы , в том числе по годам реализации, тыс.руб.
	Всего 7 128,827
2021 год – 2 508,236 из них:
ОБ – 2 266,979
МБ – 241,257
2022 год – 2 289,872 из них:
ОБ – 2 241,341
МБ – 13,284
БР – 35,247
2023 год – 2 330,719 из них:
ОБ – 2 274,018
МБ – 13,284
БР – 43,417

3.1  Раздел 6 изложить  в следующей редакции:

Объем финансовых ресурсов муниципальной программы в целом составляет 7128,827 тысяч рублей. Финансирование осуществляется за счет средств муниципального, областного и федерального бюджетов.

	Источник финансирования
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	итого

	муниципальный бюджет
	241,257
	13,284
	13,284
	267,825

	областной бюджет
	2 266,979
	2 241,341
	2 274,018
	6 782,338

	бюджет развития района
	0,00
	35,247
	43,417
	78,664

	итого
	2 508,236
	2 289,872
	2 330,719
	7 128,827

5. В Таблице 2 «Мероприятия программы» подпрограмму «Ведомственная целевая программа «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2021-2023 годы    изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
6. В Таблице 2 «Мероприятия программы» в подпрограмме «Муниципальная целевая программа «Семья и дети Ярославии» на 2021-2023 годы изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

                                                                                                                                                                          Приложение 1
Мероприятия программы
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма «Социальная поддержка населения Любимского района» на 2021-2023 годы
	УСЗН и Т
	2021-2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	63217,581
	63845,468
	64106,176
	99026,301
	90061,959
	96724,094
	2232,0
	_

	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

Задача.1. Исполнение публичных обязательств района, в том числе по переданным полномочиям Ярославской области и Российской Федерации по предоставлению выплат, пособий и компенсаций

	1.1.
	Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздействию радиации
	УСЗН и Т
	2021-2023
	146,162
	152,008
	152,008

	1.2.
	Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным знаком «Почетный донор России»
	УСЗН и Т
	2021-2023
	903,063

	956,990
	995,243
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	УСЗН и Т
	2021-2023
	8545,0
	8545,0
	8545,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	УСЗН и Т
	2021-2023
	148,852
	61,183
	63,630
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)
	УСЗН и Т
	2021-2023
	5339,291
	5550,468
	5772,247
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	УСЗН и Т
	2021-2023
	61,165
	66,750
	66,750
	153,340
	167,462
	167,462

	1.7
	Ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно
	УСЗН и Т
	2021-2023
	22041,751
	21675,667
	21870,932
	9002,969
	8853,441
	8933,198

	1.8.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	УСЗН и Т
	2021-2023

	1439,0
	1118,0
	1425,0
	-
	-
	-

	1.9.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда и труженикам тыла, реабилитированным лицам
	УСЗН и Т
	2021-2023
	-
	-
	-
	7400,0
	5532,0
	7053,0
	-
	-
	-

	1.10.
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	УСЗН и Т
	2021-2023

	10126,0
	7086,0
	9147,0

	1.11.
	Обеспечение деятельности Любимского УСЗН и Т в сфере социальной защиты населения
	УСЗН и Т
	2021-2023

	6787,378
	6787,378
	6787,378

	1.12.
	Денежные выплаты
	УСЗН и Т
	2021-2023

	4840,0
	3587,410
	4573,500

	1.13.
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	УСЗН и Т
	2021-2023

	7200,0
	5388,0
	6870,0

	1.14
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Любимского муниципального района
	АЛМР
	2021-2023

	2200,0
	-
	-

	1.15.
	Расходы по доставке выплат получателям компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	УСЗН и Т
	2021-2023

	3,680
	4,050
	4,050

	1.16.
	Расходы по доставке ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно
	УСЗН и Т
	2021-2023

	372,839
	272,839
	272,839

	1.17.
	Ежемесячная денежная выплата, назначаемая при рождении 3-го ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3-х лет
	УСЗН и Т
	2021-2023
	9243,697
	9523,809
	9243,697
	3775,595
	3890,007
	3775,595
	-
	-
	-

	1.18
	Ежемесячная денежная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	УСЗН и Т
	2021-2023
	8478,6
	9231,264
	9314,340

	1.19.
	Расходы по доставке выплат получателям ежемесячной денежной выплаты, назначаемой при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	УСЗН и Т
	2021-2023

	183,3
	183,3
	183,3

Задача 2. Предоставление социальных услуг населению Любимского района на основе соблюдения стандартов и нормативов

	2.1
	Предоставление субсидии МУ  «Любимский КЦСОН» на содержание, выполнение муниципальных заданий и иные цели
	КЦСОН
	2021-2023
	-
	-
	-
	46186,550
	45976,122
	45976,122
	-
	-
	-

	Задача 3. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	3.1
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан
	УСЗН и Т
	2021-2023
	-
	-
	-
	1431,0
	1091,3
	1431,0
	-
	-
	-

	3.2.
	Реализация мероприятий, направленных на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта
	УСЗН и Т
	2021-2023
	8310,0
	8082,329
	8082,329

	3.3.
	Реализация мероприятий, направленных на оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта, в части расходов по доставке выплат получателям
	УСЗН и Т
	2021-2023

	124,650
	124,650
	124,650

	3.2
	Приобретение призов и подарков для ветеранов ВОВ, жертвам политических репрессий и лицам с ограниченными возможностями
	УСЗН и Т
	2021-2023
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	32,0
	-
	-

                                                                                                                                                                           Приложение 2

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб)

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	Подпрограмма
«Семья и дети Ярославии» на 2021-2023 годы

	УО
	2021-2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	_
	_
	_
	2266,979
	2241,341
	2274,018
	241,257
	13,284
	13,284
	0,0
	35,247
	43,417
	_
	_
	_

	Задача 1. Организация отдыха в лагерях с дневной формой пребывания детей.

	1.1.
	Организация питания в лагерях дневного пребывания детей (набор продуктов питания)
	УО
	2021-2023
	_
	_
	_
	119,556
	119,556
	119,556
	176,0
	13,284
	13,284
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	Задача 2. Организация отдыха в загородных оздоровительных лагерях

	2.1
	Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей.
	УО
	2021-2023
	_
	_
	_
	2115,216
	1948,590
	1948,590
	42,0_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	2.2.
	Подготовка лагеря (проведение текущего ремонта лагеря)

	УО
	2021-2023
	_
	_
	_
	0,00
	140,988
	173,665
	_
	_
	_
	0,00
	35,247
	43,417
	_
	_
	_

	2.3
	Компенсация стоимости части расходов на приобретение путевки в организации отдыха детей и их оздоровления
	УО
	2021-2023
	_
	_
	_
	23,005
	23,005
	23,005
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	2.4
	Частичная оплата стоимости путевки в организации отдыха детей и оздоровления
	УО
	2021-2023
	_
	_
	_
	9,202
	9,202
	9,202
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_